
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

№

О создании муниципального автономного 
учреждения «Центр молодежных инициатив» 
Алексеевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р 
«Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской 
Федерации на период до 2025 года», Законом Белгородской области 
от 3 октября 2013 года № 223 «О поддержке молодежи в Белгородской 
области», распоряжением Правительства Белгородской области 
от 12 апреля 2010 года № 143-рп «О нормативах по минимальному 
обеспечению молодежи региональными и муниципальными учреждениями 
по месту жительства», распоряжением первого заместителя Губернатора 
Белгородской области от 21 октября 2015 года № 103 «О деятельности 
Центров молодежных инициатив в муниципальных образованиях 
Белгородской области», постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 22 декабря 2018 года №06 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, учреждения уставов муниципальных учреждений и внесения в 
них изменений», в целях создания условий для развития и реализации 
потенциала молодежи и инфраструктуры молодежной политики 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Центр 
молодежных инициатив» Алексеевского городского округа, (далее - 
Центр молодежных инициатив). Сокращенное наименование - МАУ «ЦМИ» 
Алексеевского городского округа.

2. Определить Учредителем Центра молодежных инициатив 
управление физической культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Алексеевского городского округа

3. Определить местонахождение Центра молодежных инициатив по 
адресу: 309850, Российская Федерация, Белгородская область, город 
Алексеевка, ул. Мостовая, д. 65.



2

4. Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Алексеевского городского округа (Михайловский В.А.):

- утвердить устав Центра молодежных инициатив;
- осуществить государственную регистрацию Центра молодежных 

инициатив в качестве юридического лица в установленном законом порядке.
5. Определить основной целью деятельности Центра молодежных 

инициатив: создание условий для успешной социализации, эффективной 
самореализации и вовлечения молодежи в возрасте от 14 до 35 лет в 
социально-экономическое, общественно-политическое и социально­
культурное развитие Алексеевского городского округа.

6. Комитету финансов и бюджетной политики (Гребенкина М.М.) при 
формировании проекта бюджета Алексеевского городского округа на 
последующие годы предусматривать расходы на финансовое обеспечение 
деятельности Центра молодежных инициатив на соответствующий год и 
плановый период.

7. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(ТТТтень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по социальной 
политике Брянцеву И.Н.

Глава администрации
Алексеевского городского С.В. Халеева


